Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500318

318

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CNPJ: 06.163.759/0001-71

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2022

Pregão Eletrônico para contratação de empresa para prestação de serviços de
sonorização para o município de Novo Hamburgo. Em favor de: LIZIANE DOS SANTOS
SANTIAGO. Empenho: N° 19125/2022. Valor total: R$ 16.500,00.

Em 2 de setembro de 2022.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 120/2022

Resta fracassado o Pregão Eletrônico para registro de preços de kit casa para o
município de Novo Hamburgo.

Em 2 de setembro de 2022.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2022

AVISO N° 124/2022
Pregão Eletrônico para contratação de empresa para locação e aquisição de

equipamentos de oxigênio para as unidades de saúde de Novo Hamburgo, com data de
abertura dia 21/09/2022 às 09:00 h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2022 - SRP

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de serviços de coleta e cremação
final de animais mortos para o município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia
28/09/2022 às 09:00 h.

Os editais estarão disponíveis no site
novohamburgo.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1 sem custo para
retirada.

Em 5 de agosto de 2022.
FAUSTON GUSTAVO SARAIVA

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE NOTA EMPENHO

EMPENHO N° 17647/2022. CNPJ: 23.142.976/0001-02 - Aquisição de acervo bibliográfico
acessível para a Biblioteca do Centro de Artes e Esportes Unificados de Novo Hamburgo -

Praça CEU (Pracinha da Cultura), no bairro Boa saúde, atendendo ao Termo de
Compromisso n° 0363.737-69/2017 - Ministério do Turismo - contrapartida municipal. Valor
total: R$ 9.975,00. Contratada: EDITORA MOSTARDA DO BRASIL LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO/RS torna público que realizará a
abertura da licitação a seguir mencionada, cujo edital pode ser obtido através dos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.pedroosorio.rs.gov.br. Pregão Eletrônico:
015/2022. Data e hora de abertura: 27/09/2022, às 08 horas. Objeto: Contratação de
ME/EPP para fornecimento de equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações do edital de Pregão Eletrônico 015/2022 Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Modo de disputa: Aberto. Pedro Osório, 22 de julho
de 2022.

MOACIR OTÍLIO ALVES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - SDR

O Município de Pelotas, através do Departamento de Compras Governamentais
da SARH, torna público que realizará licitação na modalidade de pregão eletrônico: PE Nº
017/2022 - SDR, contratação de empresa para locação de veículos pesados. Abertura: 9h
do dia 16/09/2022. Outras Informações poderão ser obtidas no D.C.G., localizado na rua
General Osório, nº 938, ou através do telefone nº (53) 991365094. No site
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pelotas.com.br

Pelotas, 2 de setembro de 2022.
GISLAINE DUARTE RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Execução de calçamento em pedras irregulares, na estrada municipal
que liga a cidade de Pinheirinho do Vale ao Distrito do Basílio da Gama, extensão a ser
pavimentada: 3.036,52m. Prazo de entrega dos envelopes da documentação de habilitação
e propostas: até às 08h30min do dia 21/09/2022. Abertura: Dia 21/09/2022, às 9h.

Local: Setor de Licitações do Município, sito a Rua Duque de Caxias, 223, nesta
Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,
no período das 7h45min às 11h45min e da 13h15min as 17h15min ou através do site
www.pinheirinhodovale.rs.gov.br.

Pinheirinho do Vale - RS, 2 de setembro de 2022.
NELBO ALDAIR APPEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Pontão/RS, através do Setor de Compras e Licitações,
torna público que estará realizando a CHAMADA PÚBLICA/PNAE 002/2022, cujo Objeto é
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme §1º
do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013, atualizada pelas
Resoluções nº 04, de 02 de abril de 2015, nº 06, de 08 de maio de 2020, nº 20, de 02 de
dezembro de 2020, e nº 21 de 16 de novembro de 2022. O período de credenciamento será de
21/09/2022 a 05/10/2022 - De segunda a sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h00min, nas dependências da Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal,
localizada na Avenida Julio Mailhos, nº 1613, em Pontão/RS. A cópia do edital e seus anexos
estão disponíveis no horário das 08h às 12:00hs e dás 13h às 17h, no Setor de Licitações na
sede da Prefeitura Municipal, na Av. Julio de Mailhos, 1613, Centro, Pontão-RS-
Telefone:(54).3308.1900- E-Mail:licitacoes@pontao.rs.gov.br. site: www.pontao.rs.gov.br.

Pontão, 2 de setembro de 2022.
VELTON VICENTE HAHN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

processo SEI nº 22.0.000084304-4.
Para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções
do FNDE relativas ao PNAE. A Prefeitura Municipal de Porto Alegre, pessoa jurídica de
direito público, com sede à Rua Siqueira Campos, n° 1.300, inscrita no CNPJ sob nº
92.963.560/0001-60, representada neste ato pela Diretora de Licitações e Contratos, a
Senhora Letícia Novello Cezarotto, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o
disposto no art.14, da Lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE,
através da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar o Chamamento Público para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, com
entregas previstas até 31/12/2022. Os interessados deverão apresentar a documentação
para habilitação e Projeto de Venda até às 18 horas do dia 27 de setembro de 2022, para
o endereço eletrônico licitacoes@portoalegre.rs.gov.br.

1.OBJETO. O presente CHAMAMENTO PÚBLICO tem como objetivo o
CREDENCIAMENTO para a Aquisição de gêneros alimentícios - alimentos da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, destinados à Secretaria Municipal de Educação,
para o atendimento Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com entregas
previstas até 31/12/2022, de acordo com as especificações e os detalhamentos constantes
no ANEXO - VI Especificações Técnicas - integrante do presente Edital. O Edital e seus
Anexos estão disponíveis no endereço eletrônico
https://prefeitura.poa.br/smap/credenciamentos.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Aquisição de Veículo Utilitário Tipo Van para Secretaria Municipal de Saúde. A
abertura das propostas será dia 16 do mês de setembro do ano de 2022, às 09:00 horas,
na Prefeitura Municipal de Porto Xavier/RS. Cadastros das Propostas a partir do dia 02 de
setembro de 2022 na plataforma www.bll.org.br. O edital completo e demais informações
no site da Prefeitura www.portoxavier.rs.gov.br.

Porto Xavier, 2 de setembro de 2022.
GILBERTO DOMINGOS MENIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Município de Saldanha Marinho/RS torna público a abertura do seguinte
processo licitatório: Pregão Eletrônico nº 04/2022 - no dia 21/09/2022, às 8h - Registro de
preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para as Secretarias Municipais.
Maiores informações na Prefeitura, ou pelo telefone:(55)3373-1172. Edital na íntegra:
www.saldanhamarinho.rs.gov.br; www.bll.org.br

Saldanha Marinho, 1º de setembro de 2022.
ADÃO JULCEMAR ALTMEYER

Prefeito

EXTRATO DE COLABORAÇÃO Nº 1/2022

Processo Administrativo: 062/2022. Chamamento Público: 002/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Saldanha Marinho - CNPJ: 92.399.153/0001-71. Contratada:
Instituto Brasileiro de Saúde, Ensino, Pesquisa e Extensão para o Desenvolvimento Humano
IB Saúde - CNPJ: 07.836.454/0001-46. Objeto: Execução de atividades de co-
gerenciamento, operacionalização e execução de serviços de saúde junto ao Hospital
Municipal de Saldanha Marinho/RS. Preço Global: R$ 2.639.484,96 Fundamento: Lei Federal
nº 13.019, de 31 de julho de 2014, com as alterações trazidas pela Lei Federal nº 13.204,
de 14 de dezembro de 2015. Prazo: 12 meses. Dotação Orçamentária: 05 Sec. Municipal da
Saúde 05.04 Fundo Municipal da Saúde 05.04.10.302.0044.2151.0040 Hospital Municipal
ASPS 3390.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Adão Julcemar
Altmeyer/Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022

Objeto: RP - Locação de Impressoras, Conforme Termo de Referencia. Abertura:

21/09/2022, às 08h30min, no site www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital no site

www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Em 2 de setembro de 2022

JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 33/2022

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço",
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à
construção de eletroposto para carregamento de carros elétricos no Centro Administrativo
Municipal, localizado na Rua Venâncio Aires, n° 2277, Bairro Centro, município de Santa
Maria-RS. A licitação foi deserta. Informações (55) 3921-7100.

Em 2 de setembro de 2022.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-05T00:30:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial